



Hallitus 4.12.2020

Suomen Kotiseutuliiton keskeinen sanoma kuntavaaleihin:

Läheisyys on voimaa

Kestävä kotiseutusuhde takaa kestävän yhteisön. Kotiseututoimijoilla on hallussaan paikallisen kulttuuriperinnön paras asiantuntemus. Kotiseututyön sisältöjen ja tekijöiden avulla paikallinen identiteetti voi nousta voimavaraksi ja osaksi joka kunnan kehittämistä kaikilla toimialoilla.

Kulttuurin eteen tehty työ lujittaa yhteisöä ja avaa mahdollisuuksia kotiseutusuhteen rakentamiseen. Rakentaessamme uutta ja korjatessamme vanhaa siirrämme seuraaville polville paitsi rakennuksia myös osaamista ja yhdessä tekemisen kulttuuria.

Poikkeusaika on tuonut kotiseututyön arvon vahvemmin näkyväksi. Asukkaita lähellä olevien kulttuuriympäristön ja luonnon kohteiden sekä palvelujen arvo korostuvat. Yhdistysten ja yhteisöjen toiminnalla voidaan säilyttää kulttuuriperintöä ja edistää kulttuurista kestävyttä kunnissa ja kaupungeissa.

Vuorovaikutukselle ja toisten huomioimiselle on löydetty uusia toimintamalleja, joita kannattaa jakaa. Paikallinen kotiseututyö tarvitsee yhteistyön ja vuoropuhelun lisäksi myös taloudellisia resursseja.

Asukkaille keskeiset ja tärkeät päätökset tehdään lähellä, omissa kotikunnassa. Sen vuoksi Kotiseutuliitolla on jäsentensä kanssa yhteinen kuntavaalikampanja: Läheisyys on voimaa – Närheten är styrka.

Kuntavaalien teemat kotiseututyön näkökulmasta:

- Paikallisuuden asiantuntijoilla ja kotiseututyöllä on suuri merkitys kunnan elinvoimalle ja kuntalaisten hyvinvoinnille niin kuntavaalikeskusteluissa kuin vaalien jälkeenkin – joka kunnassa.
- Kotiseututoimijoilla on hallussaan kotiseudun ja oman kotikunnan kulttuuriperinnön, paikallisuuden ja identiteetin paras asiantuntemus. Se on joka kunnan oma voimavara.
- Rapistuviakin rakennuksia kannattaa tutkia huolella ja etsiä niille sopivia käyttötarkoituksia. Suomi on täynnä esimerkkejä hilseilevän maalin alta paljastuvista helmistä, joiden merkitys seudun viihtyvyydelle osoittautuu korvaamattomaksi.
- Kotiseutu ja kotiseututyö kaikessa moninaisuudessaan yhdistää ihmisiä. Uusilla ja vanhoilla asukkailla, tulivat he mistä päin maailmaa tahansa, on yksi yhdistävä asia: nykyinen kotiseutu. Kaikilla on oikeus kotiseutuun.
- Asukkaat sitoutuvat kotiseutunsa kehittämiseen, kun heillä on tasavertainen mahdollisuus osallistua suunnitteluun ja päätöksentekoon. Kotiseututyö tuo myös lapset ja nuoret mukaan oman kotiseudun kehittämiseen aktiivisina ja osallistuvina yhteiskunnan jäseninä. Kotiseututyö on hyvä toiminta-alusta asukkaiden osallisuudelle ja vaikuttamiselle.

Styrelsen 4.12.2020

Finlands Hembygdsförbunds centrala budskap för kommunvalet:

Närhet är styrka

En hållbar relation till hembygden garanterar en hållbar gemenskap. Hembygdsaktörerna besitter den bästa sakkunskapen om det lokala kulturarvet. Med hjälp av innehållet i hembygdsarbetet och dess upphovsmän kan identiteten bli en resurs och ett inslag i utvecklingen av alla kommuner, i alla sektorer.

Arbetet som görs för kulturen stärker gemenskapen och öppnar upp möjligheter att bygga upp en relation till hembygden. När vi bygger nytt och reparerar gammalt överför vi inte bara byggnader till nästa generationer, utan även kunskaper och en kultur där man gör saker tillsammans.

Dessa exceptionella tider har lyft fram hembygdsarbetets värde på ett synligare sätt. Kulturmiljöer och naturmål samt service som finns nära invånarna får ökat värde. Med föreningars och samfunds verksamhet kan kulturarvet bevaras och den kulturella hållbarheten i kommuner och städer främjas.

Man har hittat nya verksamhetsmodeller för växelverkan och omtanke om varandra, som är värda att dela. Förutom samarbete och dialog behöver det lokala hembygdsarbetet även ekonomiska resurser.

Centrala beslut som är viktiga för invånarna fattas nära, i den egna hemkommunen. Därför bedriver Finlands Hembygdsförbund en kommunvalkampanj tillsammans med sina medlemmar: Läheisyys on voimaa – Närhet är styrka.

Teman för kommunvalet ur hembygdsarbetets perspektiv:

- Experter på det lokala och hembygdsarbetet har en stor betydelse för kommunens livskraft och kommuninvånarnas välbefinnande både i kommunvaldebatterna och i samtalen efter kommunvalet – i alla kommuner.
- Hembygdsaktörerna besitter den bästa sakkunskapen om hembygdens och den egna hemkommunens kulturarv, lokala särdrag och identitet. Det är varje kommuns egen resurs.
- Det är lönt att noga undersöka byggnader, även sådana som börjat förfalla, och försöka hitta lämpliga användningsområden för dem. Finland är fullt av exempel på pärlor som döljer sig bakom flagnande färglager och som visar sig ha en oersättlig betydelse för trivseln i trakten.
- Hembygden och hembygdsarbetet i all sin mångfald förenar människor. Nya och gamla invånare, oavsett varifrån i världen de kommer, har en sak gemensamt: den nuvarande hembygden. Alla har rätt till en hembygd.
- Invånarna förbinder sig till att utveckla sin hembygd när de har jämlika möjligheter att delta i planeringen och beslutsfattandet. Hembygdsarbetet involverar även barn och unga i utvecklingen av den egna hembygden som aktiva och delaktiga samhällsmedlemmar. Hembygdsarbete är en bra verksamhetsplattform för invånarnas delaktighet och påverkan.